СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МЕЛЕГЕЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МЕЛЕГЕЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

РЕШЕНИЕ

от  21 ноября 2014 года

№ 07-17

О принятии в первом чтении (за основу) проекта бюджета муниципального образования Мелегежское сельское  поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов.
На основании статьи 22 Устава Мелегежского сельского поселения, в соответствии пунктом 30.6 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Мелегежское сельское  поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области, рассмотрев основные характеристики  бюджета на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов, совет депутатов Мелегежского сельского  поселения

РЕШИЛ:

1. Принять в первом чтении (за основу) проект бюджета Мелегежского сельского поселения на 2015 год и плановый период 2016 и  2017 годов.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Мелегежского сельского  поселения на 2015 год:

2.1. Прогнозируемый общий объем доходов бюджета Мелегежского сельского  поселения в сумме 12347,0 тысяч рублей.

2.2. Общий объем расходов бюджета Мелегежского сельского  поселения в сумме 12347,0  тысяч рублей.

2.3. Прогнозируемый дефицит (профицит) бюджета Мелегежского сельского  поселения в сумме 0 тысяч рублей.

3. Утвердить основные характеристики бюджета Мелегежского сельского поселения на 2016 и 2017 годы:

3.1. Прогнозируемый общий объем доходов бюджета Мелегежского сельского поселения на 2016 год в сумме 11837,6 тысяч рублей и на 2017 год в сумме 11952,6 тысяч рублей.

3.2. Общий объем расходов бюджета Мелегежского сельского поселения на 2016 год в сумме 11837,6 тысяч рублей, из них условно утвержденные расходы в сумме 166,6 тысяч   рублей, и на 2017 год в сумме 11952,6 тысяч рублей, из них условно утвержденные расходы в сумме 339,0 тысяч рублей.

3.3. Прогнозируемый дефицит (профицит) бюджета Мелегежского сельского поселения на 2016 год в сумме 0 тысяч рублей.

3.4. Прогнозируемый дефицит (профицит) бюджета Мелегежского сельского поселения на 2017 год в сумме 0 тысяч рублей.

4. Установить, что доходы бюджета Мелегежского сельского поселения формируются по нормативам, установленным Федеральными законами, законами Ленинградской области и настоящим решением за счет:

4.1. Налоговых доходов:

- налога на доходы физических лиц - по нормативу 10 процентов;

            - акцизы на нефтепродукты – по нормативу 0,2637;

- налога на имущество физических лиц - по нормативу 100 процентов;

- транспортного налога– по нормативу 50 процентов;

- земельного налога - по нормативу 100 процентов;

- государственной пошлины за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий – по нормативу 100 процентов;

- задолженности по отмененным местным налогам и сборам, зачислявшиеся в местные бюджеты до 01 января 2005 года (в части погашения задолженности прошлых лет) – по ранее установленным нормативам.

4.2. Неналоговых доходов:

- доходов, получаемых в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков -  по нормативу 50 процентов;

- доходов, получаемых в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений) – по нормативу 100 процентов;

- доходов от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную)  казну  (за исключением земельных участков)  -  по нормативу 100 процентов;

- прочих поступлений от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) -  по нормативу 100 процентов;

- прочих доходов от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений  -  по нормативу 100 процентов;

- доходов от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) -  по нормативу 100 процентов;

- доходов от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений - по нормативу 50 процентов;

- доходов от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) - по нормативу 100 процентов;

- невыясненные поступления в бюджеты поселений – по нормативу 100 процентов;

- прочих неналоговых доходов -  по нормативу 100 процентов.

4.3. Безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации – субвенций на исполнение государственных полномочий, дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности, субсидий и иных межбюджетных трансфертов.

5. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета Мелегежского сельского поселения, установленного подпунктом 2.1. настоящего решения, прогнозируемые поступления доходов на 2015 год согласно приложению 1.

6. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета Мелегежского сельского поселения,  установленного подпунктом 3.1. настоящего решения, прогнозируемые поступления доходов на 2016 и 2017 годы согласно приложению 2.

7. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2015 года.

8. Опубликовать настоящее решение в газете «Трудовая слава». Приложения к решению обнародовать путем размещения на официальном сайте Тихвинского района в сети Интернет.

Глава муниципального образования

Мелегежское сельское поселение

Тихвинского муниципального района

Ленинградской области:

В.Н.Пацук

УТВЕРЖДЕНЫ

решением совета депутатов

Мелегежского сельского поселения

от 21  ноября  2014 года № 07-17

(приложение 1)

Прогнозируемые поступления доходов
в бюджет Мелегежского сельского поселения на 2015 год

	Код дохода бюджетной классификации
	Источник доходов
	Сумма, тысяч рублей

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3079,6

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1943,6

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	812,5

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	812,5

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	642,3

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	485,8

	1 06 02000 02 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	37,3

	1 06 04000 02 0000 110
	Транспортный налог
	248,5

	1 06 06000 02 0000 110
	Земельный налог
	200,0

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА, СБОРЫ
	3,0

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1136,0

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	1078,0

	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	70,0

	1 11 05075 10 0000 120

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну поселений (за исключением земельных участков)
	848,0

	1 11 09000 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	160,0

	1 13 00000 00 0000 130
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	40,0

	1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	12,0

	1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков автономных учреждений)
	12,0

	1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	6,0

	 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	9267,4

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	12347,0

УТВЕРЖДЕНЫ

решением совета депутатов

Мелегежского сельского поселения

от 21 ноября  2014 года № 07-17

(приложение 2)

Прогнозируемые поступления доходов
в бюджет Мелегежского сельского поселения на 2016 и 2017  годы

	Код дохода бюджетной классификации
	Источник доходов
	2016 год

( тыс. руб.)
	2017 год

( тыс. руб.)

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2500,5
	2547,5

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1349,2
	1396,2

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	856,4
	899,2

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	856,4
	899,2

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	489,8
	494,0

	1 06 02000 02 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	38,7
	40,4

	1 06 04000 02 0000 110
	Транспортный налог
	251,0
	253,5

	1 06 06000 02 0000 110
	Земельный налог
	200,1
	200,1

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА, СБОРЫ
	3,0
	3,0

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1151,3
	1151,3

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	1093,3
	1093,3

	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	85,3
	85,3

	1 11 05075 10 0000 120

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну поселений (за исключением земельных участков)
	848,0
	848,0

	1 11 09000 10 0000 120
	Прочие доходы от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	160,0
	160,0

	1 13 00000 00 0000 130
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	40,0
	40,0

	1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	12,0
	12,0

	1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков автономных учреждений)
	12,0
	12,0

	1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	6,0
	6,0

	 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	9337,1
	9405,1

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	11837,6
	11952,6